
Zasłużeni dla Powiatu Żnińskiego

18 września br. na uroczystej sesji Rady Powiatu, Pan Czesław Michałek oraz
Kapela Ludowa 'Pałuki' zostali uhonorowani tytułem 'Zasłużony dla Powiatu
Żnińskiego'.

Pan  Czesław  Michałek  już  od  1938  roku  działał  w  straży  pożarnej.  Służbę  swą  rozpoczął  w
Jadownikach, gdzie pracował do 1945 roku. Następnie został przeniesiony do Ochotniczej Straży
Pożarnej  w  Barcinie,  gdzie   pełnił  funkcję  Prezesa  i  Naczelnika.  Dożywotnio  jest  Honorowym
Prezesem OSP Barcin.      W latach 1977 – 2006 pełnił funkcję Prezesa Zarządu  Miejsko – Gminnego
ZOSP RP. Wielokrotnie brał  udział  w akcjach ratowniczych chroniących mienie i  życie ludzkie,
zajmował się zapewnianiem bezpieczeństwa, propagowaniem idei pożarniczej, szkoleniem młodej
kadry, działalnością kulturalno – oświatową oraz organizacją turniejów wiedzy pożarniczej. Za swoją
odpowiedzialną  pracę   i  ofiarną  służbę  w  ochronie  przeciwpożarowej  i  działalność  społeczną
otrzymał szereg wyróżnień i odznaczeń, w tym najważniejsze odznaczenie - Krzyż Kawalerski Orderu
Odrodzenia Polski wręczony w 2001 roku.

 

Kapela Ludowa „Pałuki” działa od 1972 roku. W początkowym okresie swej działalności grała tylko
utwory typowo ludowe. Obecnie wykonuje muzykę ludową nie tylko różnych regionów Polski, ale
także utwory kompozytorów klasycznych oraz standardy jazzowe. Kapela osiągnęła wysoki poziom
artystyczny. Od lat zapraszana jest do uświetniania imprez w kraju, a także za granicą. Muzycy
koncertowali w Czechach, Rumunii, na Węgrzech, w Szwajcarii, Izraelu, we Włoszech, Danii, Libanie,
Lichtensteinie, na Słowacji  i  na Litwie, propagując kulturę ludową Pałuk wśród szerokiej grupy
odbiorców. Kapela urozmaicała swoimi występami między innymi audycje radiowe       „Lato z
Radiem” jak  i  telewizyjne  „Kawa czy  herbata”.  Zespół  od wielu  lat  uświetnia  różnego rodzaju
imprezy  lokalne,  a  także  bierze  czynny  udział  w  promocji  Powiatu  Żnińskiego,  poprzez
koncertowanie  na  stoisku Powiatu  podczas  międzynarodowych targów turystycznych.  Ubrani  w
stroje ludowe muzycy Kapeli są żywym symbolem kultury naszego regionu.
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